535. 3° Si ex una parte vir proventus aetate est, nec ratione aliarum circumstantiarum est de incontinentia suspectus, et ex alia uxor parata est religionem cum volis solemnibus profiteri, vir promoveri potest in saeculo remanens, etsi matrimonium fuerit consummatum. Id patet ex *rei. cap. 6, De cono, conjug.*, collato cum *rei. can. 6, dist. 77*; ex quibus juribus deducitur prius uxorem debere professionem emittere, et deinde virum ordinari. Idem eruitur etiam ex *cap. li, De cone. conjug.* ubi Alexander III tradit posse conjugem ad religionem transire, altero in saeculo remanente et castitatem profitente, si senex est. Hoc antem posito, « ambigi jure nequit, ait Benedictus XIV, *l. c. n. 13*, quod in hac... facti specie possit vir, si velit, ad sacrum ordinem, indeque ad sacerdotalem gradum in saeculo conscendere; si enim lex ipsi in tali casu indulget ut simplici castitatis volo illigatus in saeculo permaneat, cum aliorum legem implet, si sacris ordinibus initietur, cum castitatis votum sacris ordinibus adnexum solemne sit et habeatur... »

536. 1° Tandem vir in saeculo permanens, promoveri etiam potest ad omnes ordines infra episcopatum, licet matrimonium fuerit consummatum, si uterque conjunx ab incontinentiae suspitione immunis est ratione proventus aetatis aliarumque circumstantiarum, et uxor renuit quidem religionem solemniter profiteri, sed parata est votum simplex perpetuae castitatis in congregatione religiosa aut in saeculo emittere. De hoc casu folium S. C. C. in *cit. Florentinascu Volaterrana, IS Aug. 1830*, haec habet: « I irum..

viro licitum sit sacris se initiari ordinibus et in saeculo manere, quando ejus uxor paratam quidem se exhibeat perpetuae castitatis voto se devincire, sed in monasterio Deo se devovere abnuat, vehemens inter doctores fervet quaestio, quemadmodum videre esi apud Sanchez, *De matrini.*, *Hb.* 171, *disp.* XXXIX; Gonzalez, in *comm. ad caput Sane, De coni), conjug.*, et S. C. inczZ. *Veronensi.* § *At vero.* Attamen *verior ac tutior*, scribit Fagnanus in *cap. Conjugatus, De coni). conjug.* n. 10, *sententia est. si mulier sit senex et non suspecta de incontinentia, sufficere votum simplex castitatis in saeculo; sin autem sit suspecta de incontinentia, aut sit juvenis, sive sit suspecta sive non. desiderari solemnem professionem.* Atque huic quoque sententiae adhaesisse videtur S. Thomas, in *I,* *dist.* 37. g. 1. a. *1 ad. 1,* scribens: *Vxorem de cujus licentia vir ordinem sacrum suscepit, teneri perpetuam continentiam, vovere, non tamen teneri religionem ingredi, si sibi non timeat de incontinentiae periculo* ». Stante vero hac controversia, nec non et pluribus difficultatibus circa velificationem circumstantiarum requisitarum in hypothesi. tutius list ut casus deferantur ad S. C. C., quae aliquando preces respuit, aliquando admittit, nonnullis additis clausulis, lia iu *Parisiensi,* 0 *Mail* lii'iô, S. C. reposuit: « Si Sanctissimo Duo placuerit, dispensationem petitam suscipiendi ordines sacros de consensu uxoris concedendam esse Joanni de Moheron in forma tamen commissoria, vcrilieatis aetate ipsius sexaginta duorum annorum, et aetate uxoris quinquaginta octo annorum, quodque ipsa emiserit votum solemne castitatis in manu Archiepiscopi Parisiensis, et quod ex attestatione ejusdem in dicta uxore cesset omnis incontinentiae suspicio, et ipse sil benemeritus Sedis Apostolicae ab servilium praestitum S. G. de Prop. l ide » (*lib.* 17 *Deer., pag.* fi71)(1). In *Constantiensi,* 31 *Mail* 1766, rogata: « An et quomodo praevia Apostolica dispensatione ab irregularitate *functus erat vir officio judicis criminalis*) sit con-